
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

Об установлении профессиональным образовательным организациям  
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) 

укрупненным группам профессий, специальностей для обучения  
по образовательным программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований государственного 
бюджета Республики Саха (Якутия) на 2024/2025 учебный год 

 
В соответствии с частью 3 статьи 100 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 апреля 2017 
года № 138 «Об утверждении порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования, 
контрольных цифр приема (в том числе порядка определения общего объема 
контрольных цифр приема) за счет бюджетных ассигнований 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия)», распоряжения 
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 февраля 2024 года № 195-р 
«Об утверждении общих контрольных цифр приема для обучения по 
образовательным программам высшего образования, по образовательным 
программам среднего профессионального образования и по программам 
профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований 
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 2024/2025 учебный 
год», на основании протоколов конкурсной комиссии от 21 марта 2024 год № 
ПМ-2/53, от 25 марта 2024 год № ПМ-2/62, от 29 марта 2024 год № ПМ-2/64  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить профессиональным образовательным организациям 
контрольные цифры приема по профессиям, специальностям для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований государственного бюджета Республики Саха 
(Якутия) на 2024/2025 учебный год согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу. 



2. Департаменту государственной политики в сфере науки, 
профессионального образования и целевой подготовки (Докторов А.В.) 
увеличить объемы государственных услуг, оказываемых подведомственными 
профессиональными образовательными организациями на 2024 год и 
плановые 2025 и 2026 годы.  

3. ГКУ «Центр финансового сопровождения системы образования и 
науки Республики Саха (Якутия)» (Яковлева С.И.) предусмотреть плановый 
объем субсидии на возмещение затрат частным образовательным 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального образования, на реализацию образовательных программ 
среднего профессионального образования в соответствии с нормативным 
правовым актом. 

4. Директорам профессиональных образовательных организаций: 
4.1. Обеспечить своевременное выполнение контрольных цифр 

приема, установленных пунктом 1 настоящего приказа. 
4.2. Предоставить в Департамент государственной политики в сфере 

науки, профессионального образования и целевой подготовки (Докторов 
А.В.): 

в период с 20 июня по 15 августа текущего года еженедельно по 
пятницам оперативную информацию по установленной форме согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу; 

не позднее 29 августа текущего года полный отчет о выполнении 
контрольных цифр приема с анализом работы приемной кампании согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Первый заместитель 
министра образования 
и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 утверждено
приказом Минобрнауки РС(Я)

Контрольные цифры приема для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 2024-2025 учебный год

№ Наименования образовательной
организации Код Наименование профессий и специальностей среднего

профессионального образования Всего мест

Очная форма
обучения

Заочная
форма

обучения
на базе

основного
общего

образования
(9 класс)

на базе среднего
общего образования

(11 класс)

ВСЕГО: 6223 3305 2848 70
1 ГБПОУ РС (Я) "Арктический

колледж народов Севера"
Итого 36 36 0 0

19.01.19 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания животного
происхождения

12 12 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 12 12 0 0
35.01.21 Оленевод-механизатор 12 12 0 0

2 ГБПОУ РС (Я) "Алданский
медицинский колледж"

Итого 130 65 65 0
31.02.01 Лечебное дело 40 25 15 0
31.02.02 Акушерское дело 15 15 0 0
34.02.01 Сестринское дело 75 25 50 0

3 ГАПОУ РС (Я) "Алданский
политехнический техникум"

Итого 160 145 15 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0
18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных

продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям)
15 0 15 0

21.01.08 Машинист на открытых горных работах 15 15 0 0
21.01.10 Ремонтник горного оборудования 15 15 0 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 15 15 0 0
08.02.12 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, аэродромов и

городских путей сообщения
25 25 0 0

13.02.12 Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация 20 20 0 0
21.02.14 Маркшейдерское дело 25 25 0 0
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 15 15 0 0

4 ГБПОУ РС(Я) "Вилюйский
профессионально-педагогический
колледж имени Н.Г.
Чернышевского"

Итого 245 100 145 0
08.01.31 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 25 0 25 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 15 15 0 0
09.02.07 Информационные системы и программирование 20 0 20 0
44.02.01 Дошкольное образование 50 35 15 0
44.02.02 Преподавание в начальных классах 50 25 25 0
44.02.03 Педагогика дополнительного образования 30 15 15 0
44.02.04 Специальное дошкольное образование 15 0 15 0
44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 15 0 15 0
49.02.01 Физическая культура 15 0 15 0
49.02.02 Адаптивная физическая культура 10 10 0 0

5 ГБПОУ РС(Я) "Верхневилюйский
техникум"

Итого 80 15 65 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 0 25 0
15.02.19 Сварочное производство 15 0 15 0
20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25 0 25 0
40.02.02 Правоохранительная деятельность 15 15 0 0

6 ГБПОУ РС(Я) "Горно-
геологический техникум"

Итого 115 65 50 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0
21.01.08 Машинист на открытых горных работах 25 0 25 0
21.01.10 Ремонтник горного оборудования 25 25 0 0
21.01.16 Обогатитель полезных ископаемых 25 25 0 0
21.02.15 Открытые горные работы 25 0 25 0

7 ГБПОУ РС (Я) "Жатайский
техникум"

Итого 237 180 57 0
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(по отраслям)
25 25 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 25 0 0
15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и

автоматики
15 15 0 0

13.02.12 Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация 25 25 0 0
15.02.10 Мехатроника и робототехника (по отраслям) 15 15 0 0
26.02.02 Судостроение 25 25 0 0
26.02.03 Судовождение 25 25 0 0
34.02.01 Сестринское дело 20 0 20 0
34.02.02 Медицинский массаж (для обучения лиц с ограниченными

возможностями здоровья по зрению)
12 0 12 0

43.01.04 Повар судовой 25 0 25 0
43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0 0

8 ГБПОУ РС (Я) "Ленский
технологический техникум"

Итого 116 104 12 0
09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 12 12 0 0
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(по отраслям)
25 25 0 0

15.01.35 Мастер слесарных работ 15 15 0 0
18.01.27 Машинист технологических насосов и компрессоров 25 25 0 0
18.01.28 Оператор нефтепереработки 15 15 0 0
43.01.04 Повар судовой 12 0 12 0
26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок 12 12 0 0

9 ГБПОУ РС(Я) "Нюрбинский
техникум"

Итого 90 15 75 0
21.01.08 Машинист на открытых горных работах 25 0 25 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 0 25 0
35.01.01 Мастер по лесному хозяйству 25 0 25 0
09.02.07 Информационные системы и программирование 15 15 0 0

10 ГБПОУ РС(Я) "Намский техникум" Итого 145 95 50 0
08.01.27 Мастер общестроительных работ 15 15 0 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0
19.01.18 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из

растительного сырья
15 15 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 25 0 0



35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства 25 25 0 0
43.01.09 Повар, кондитер 25 0 25 0
19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 25 0 25 0

11 ГАПОУ РС (Я) "Намский
педагогический колледж имени
И.Е.Винокурова"

Итого 175 100 70 5
44.02.01 Дошкольное образование 35 10 25 0
44.02.02 Преподавание в начальных классах 30 10 20 0
44.02.03 Педагогика дополнительного образования 35 30 0 5
49.02.01 Физическая культура 15 15 0 0
54.02.06 Изобразительное искусство и черчение 45 20 25 0
55.02.02 Анимация и анимационное кино (по видам) 15 15 0 0

12 ГБПОУ РС(Я) "Нерюнгринский
медицинский колледж"

Итого 230 140 90 0
31.02.01 Лечебное дело 60 25 35 0
31.02.02 Акушерское дело 15 0 15 0
31.02.03 Лабораторная диагностика 15 0 15 0
34.02.01 Сестринское дело 140 115 25 0

13 ГБПОУ РС(Я) "Олекминский
техникум"

Итого 105 90 15 0

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 25 0 0
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и

газонефтехранилищ
15 15 0 0

35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе
(АПК)

25 25 0 0

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования

25 25 0 0

38.02.01 Экономика  и бухгалтерский учет (по отраслям) 15 0 15 0
14 ГБПОУ РС(Я) "Колледж цифровых

технологий "АЙТЫЫН"
Итого 95 30 65 0

09.02.07 Информационные системы и программирование 40 15 25 0
10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных

систем
15 15 0 0

25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 15 0 15 0
43.02.16 Туризм и гостеприимство 25 0 25 0

15 ГАПОУ РС (Я) "Региональный
технический колледж в г. Мирном"

Итого 397 337 45 15
09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 25 25 0 0
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(по отраслям)
15 15 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 52 37 15 0
18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных

продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям)
15 15 0 0

21.01.08 Машинист на открытых горных работах 15 15 0 0
21.01.10 Ремонтник горного оборудования 50 50 0 0
21.01.16 Обогатитель полезных ископаемых 15 15 0 0
09.02.07 Информационные системы и программирование 25 25 0 0
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)
25 25 0 0

18.02.09 Переработка нефти и газа 15 15 0 0
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений 30 0 15 15

21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых 15 15 0 0
21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 15 15 0 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 55 55 0 0
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 30 15 15 0

16 ГБПОУ РС(Я) "Сунтарский
технологический колледж"

Итого 95 15 80 0
09.02.07 Информационные системы и программирование 15 15 0 0
15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и

автоматики
25 0 25 0

23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 25 0 25 0
43.01.09 Повар, кондитер 15 0 15 0
54.01.02 Ювелир 15 0 15 0

17 ГБПОУ РС(Я) "Сангарский
многопрофильный лицей"

Итого 57 32 25 0
08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства
20 20 0 0

09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 12 12 0 0
21.02.15 Открытые горные работы 25 0 25 0

18 ГБПОУ РС(Я) "Транспортный
техникум им. Р.И.Брызгалова"

Итого 162 62 100 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 12 12 0 0
23.01.14 Электромонтер устройств сигнализации,централизации, блокировки

(СЦБ)
25 0 25 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 0 25 0
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 0 25 0
23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 50 25 25 0
23.02.08 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 25 25 0 0

19 ГБПОУ РС (Я)  "Усть-Алданский
техникум"

Итого 87 37 50 0
08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 25 0 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 0 25 0
15.01.36 Дефектоскопист 25 0 25 0
43.01.09 Повар, кондитер 12 12 0 0

20 ГБПОУ РС(Я) "Финансово-
экономический колледж им. И.И.
Фадеева"

Итого 150 50 100 0
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 70 25 45 0
38.02.06 Финансы 50 25 25 0
38.02.07 Банковское дело 15 0 15 0
38.02.08 Торговое дело 15 0 15 0

21 ГБПОУ РС(Я) "Харбалахский
образовательный комплекс им. Н.Е.
Мординова-Амма Аччыгыйа"

Итого 60 30 30 0
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(по отраслям)
15 0 15 0

20.01.01 Пожарный 15 15 0 0
21.01.08 Машинист на открытых горных работах 15 15 0 0
35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 15 0 15 0

22 ГБПОУ РС (Я) "Центр подготовки
рабочих кадров "Арктика"

Итого 84 60 24 0
09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 24 24 0 0

10 ГБПОУ РС(Я) "Намский техникум"



13.01.05 Электромонтер по техническому обслуживанию электростанций и
сетей

12 0 12 0

20.01.01 Пожарный 12 12 0 0
21.01.08 Машинист на открытых горных работах 12 12 0 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 12 0 12 0
35.01.16 Мастер по водным биоресурсам и аквакультуре 12 12 0 0

23 ГБПОУ РС(Я) "Чурапчинский
аграрно-технический колледж"

Итого 277 152 125 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 12 12 0 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25 0 25 0
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 25 0 0
08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 25 0 0
13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 50 25 25 0
13.02.07 Электроснабжение 25 0 25 0
19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья 15 15 0 0
20.02.04 Пожарная безопасность 25 0 25 0
35.02.05 Агрономия 25 25 0 0
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования
25 25 0 0

36.02.01 Ветеринария 25 0 25 0

24 ГАПОУ РС(Я) "Южно-Якутский
технологический колледж"

Итого 625 550 25 50
09.02.07 Информационные системы и программирование 25 25 0 0

09.02.08 Интеллектуальные интегрированные системы 25 0 25 0
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(по отраслям)
25 25 0 0

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и
автоматики

25 25 0 0
18.01.27 Машинист технологических насосов и компрессоров 25 25 0 0
21.01.08 Машинист на открытых горных работах 25 25 0 0
21.01.10 Ремонтник горного оборудования 25 25 0 0
21.01.15 Электрослесарь подземный 25 25 0 0
21.01.16 Обогатитель полезных ископаемых 25 25 0 0
13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 25 25 0 0
13.02.07 Электроснабжение 25 25 0 0
13.02.12 Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация 25 25 0 0
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)
35 25 0 10

15.02.03 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт гидравлического и
пневматического оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и  ремонт
промышленного оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

15.02.18 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного
производства (по отраслям)

25 25 0 0

15.02.19 Сварочное производство 25 25 0 0

21.02.14 Маркшейдерское дело 25 25 0 0

21.02.15 Открытые горные работы 35 25 0 10
21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых 35 25 0 10
21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 35 25 0 10
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 35 25 0 10
27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям) 25 25 0 0

25 ГБПОУ РС (Я) "Якутский
сельскохозяйственный техникум"

Итого 300 140 160 0
19.01.19 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания животного

происхождения
15 15 0 0

35.01.15 Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в
сельском хозяйстве

15 0 15 0

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 15 0 15 0
19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 40 25 15 0
21.02.19 Землеустройство 40 25 15 0
35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 25 0 25 0
35.02.05 Агрономия 25 0 25 0
35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура 25 25 0 0
35.02.14 Охотоведение и звероводство 25 25 0 0
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования
25 0 25 0

36.02.01 Ветеринария 25 0 25 0
36.02.02 Зоотехния 25 25 0 0

26 ГАПОУ РС(Я) "Якутский
медицинский колледж"

Итого 550 0 550 0
31.02.01 Лечебное дело 175 0 175 0
31.02.02 Акушерское дело 25 0 25 0
31.02.03 Лабораторная диагностика 25 0 25 0
34.02.01 Сестринское дело 325 0 325 0

27 ГБПОУ РС(Я) "Колледж
креативных индустрий - АЙАР
УУСТАР"

Итого 190 125 65 0
54.01.20 Графический дизайнер 25 0 25 0
09.02.07 Информационные системы и программирование 7 7 0 0
29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления

изделий легкой промышленности (по видам)
40 15 25 0

39.02.01 Социальная работа 25 25 0 0
42.02.01 Реклама 7 7 0 0
53.02.08 Музыкальное звукооператорское мастерство 7 7 0 0
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 40 25 15 0
54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по

видам)
25 25 0 0

54.02.08 Техника и искусство фотографии 7 7 0 0
55.02.02 Анимация и анимационное кино (по видам) 7 7 0 0

28 ГАПОУ РС (Я) "Якутский
автодорожный техникум"

Итого 200 100 100 0
23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 25 0 25 0
23.01.07 Машинист крана (крановщик) 50 25 25 0
23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 50 25 25 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50 25 25 0

22 ГБПОУ РС (Я) "Центр подготовки
рабочих кадров "Арктика"



23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 25 25 0 0
29 ГАПОУ РС(Я) "Якутский

технологический техникум сервиса
имени Ю.А. Готовцева"

Итого 225 125 100 0
19.01.18 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из

растительного сырья
25 25 0 0

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья 25 25 0 0
19.02.13 Технология продуктов общественного питания массового

изготовления и специализированных пищевых продуктов
25 25 0 0

29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления
изделий легкой промышленности (по видам)

25 25 0 0

38.02.08 Торговое дело 25 25 0 0
43.01.01 Официант, бармен 25 0 25 0
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25 0 25 0
43.02.16 Туризм и гостеприимство 25 0 25 0
43.02.17 Технологии индустрии красоты 25 0 25 0

30 ГАПОУ РС (Я) "Якутский
педагогический колледж имени С.Ф.
Гоголева"

Итого 210 80 130 0
44.02.01 Дошкольное образование 65 25 40 0
44.02.02 Преподавание в начальных классах 65 25 40 0
44.02.03 Педагогика дополнительного образования 10 0 10 0
44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 10 0 10 0
49.02.01 Физическая культура 30 15 15 0
53.02.01 Музыкальное образование 30 15 15 0

31 ГБПОУ РС(Я) "Якутский
коммунально-строительный
техникум"

Итого 160 85 75 0
08.01.27 Мастер общестроительных работ 25 25 0 0
08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25 25 0 0

08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства

45 20 25 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 0 25 0

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 0 25 0
13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 15 15 0 0

32 ГБПОУ РС (Я) "Якутский
индустриально-педагогический
колледж им. В.М.Членова"

Итого 175 75 100 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 25 0 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50 25 25 0
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 25 0 25 0
29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления

изделий легкой промышленности (по видам)
50 25 25 0

44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям) 25 0 25 0
33 ГАПОУ РС (Я) "Якутский

промышленный техникум имени
Т.Г. Десяткина"

Итого 220 70 150 0
08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-

коммунального хозяйства
15 15 0 0

08.01.31 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 25 25 0 0
13.01.03 Электрослесарь по ремонту оборудования электростанций 25 0 25 0
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(по отраслям)
25 0 25 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 25 0 25 0

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и
автоматики

25 0 25 0

15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков 15 15 0 0
29.01.28 Огранщик алмазов в бриллианты 25 0 25 0
43.01.07 Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 25 0 25 0
54.01.02 Ювелир 15 15 0 0

34 НПОУ "Якутский колледж
инновационных технологий"

Итого 40 0 40 0
09.02.07 Информационные системы и программирование 25 0 25 0
10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных

систем
5 0 5 0

40.02.02 Правоохранительная деятельность 10 0 10 0

28 ГАПОУ РС (Я) "Якутский
автодорожный техникум"


	_Приказ об установлении КЦП на 2024-2025 уч.год-1
	_Приложение № 1 к приказу-2

